

Department of Environmental Conservation Division of Air Quality

Request for Proposals (RFP) RFP # 18-418-22

Addendum Two

Opacity Monitoring of Cruise Ships & State Ferries

Date of Issue: January 11, 2022

The RFP Package is hereby clarified or changed as follows:

- 1. Submittal deadline has not changed
- 2. Remove and Replace

The remove and replace begins on page two. This Addendum is hereby made part of the RFP and is a total of 2 pages.

All other terms and conditions for this RFP remain unchanged.

Issued by: Lisa Trombi Procurement Officer

Email: decdasprocurement@alaska.gov

Addendum Two - RFP # 18-418-22 1 | P a g e

Remove and Replace:

On page 2 of Addendum One, Questions and Answers, Question 1: Answer 1:

Remove Second Paragraph within Answer 1: "Please note the maximum page number lengths within Page 18. Section 4.02 Special Formatting Requirements. Each submittal form has a maximum page limit of five pages. Offerors must not exceed the maximum page limits.", and

Replace: "Please note the maximum page number lengths within Page 18. Section 4.02 Special Formatting Requirements. Each submittal form has a maximum page limit of five pages. Offerors must not exceed the maximum page limits. Exceeding the maximum page limit will result in the proposal being deemed non-responsive and rejected."

On page 3 of Addendum One, Questions and Answers, Question 7: Answer 7:

Remove Second Paragraph within Answer 7: "The reports are done for State of Alaska fiscal quarters. For the State Q1 and Q4 are in Summer/Spring. Q2 and Q3 are in the Fall/Winter. See Page 13, Section 3.08 Mandatory Reporting for specific dates that cover each quarter.", and

Replace: "Please note the reporting periods are based on State Fiscal Quarters (FQ). The State FQ1 and FQ4 are in the Summer/Spring. The State FQ2 and FQ3 are in the Fall/Winter. See Page 13, Section 3.08 Mandatory Reporting for specific reporting periods and due dates that cover each quarter."

Offerors must acknowledge receipt of this addendum prior to the submittal deadline.

The proposal documents require acknowledgment individually of all addenda to the drawings and/or specifications. This is a **mandatory requirement** and any proposal received without acknowledgment of receipt of addenda may be classified as not being a responsive proposal.

End of Addendum